
 

回 

覧 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

  

  

 

   

  

 

 

   

 

.  

 

 

 

      

     

 

 

公民館だより 

ほっと・あたみ ～年末号～ 
令和 5 年 12 月発行 熱海公民館  

TEL・FAX  984-2679 

 
熱海町の人口・世帯数 

(令和 5,12,1 現在） 
  人 口 男 ２，３３５人 
      女 ２，６８４人 

計 ５，０１９人 
世帯数  １，７２４世帯 

 

 

 

青少年健全育成熱海地区協議会主催 
【第 37 回熱海地区少年の主張大会 】 

           

令和 5 年度熱海地区市民文化祭が 11 月 18 日、19 日に「ほっとあたみ」を会場に

総合作品展・芸能祭・花いっぱいコンクール表彰式・少年の主張・音楽祭を開催し

ました。ご協力ご参加いただいた方々に心より御礼申し上げます。 

 

・加藤真秀「全ての人に自由に生きる権利を」 

・齊藤心花「動物を救いたい」 

・渡邉日和「私の夢の図書館」 

・佐藤太一「僕の将来の夢」 

・行本莉奈「ダンサーになるためには」 

・伊佐麻央「誹謗中傷について」  

 特別発表(英語弁論) 

・醫王田結菜「Kiki's Delivery Service」 

 

 

花壇の部 最優秀賞・熱海婦人会竹ノ内支会 

     優秀賞 ・熱海福寿会 

      〃  ・石筵地区資源保全隊 

路側の部 最優秀賞・熱海長寿会 

     優秀賞  ・長橋地域資源保全会 

      〃  ・仲当町内会 

 

木ノ宮神社十二神楽保存会 

明るいまちづくり推進委員会主催 
【熱海地区】花いっぱいコンクール表彰式 

芸能祭での熱唱 木ノ宮神社十二神楽保存会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

     

 

 

  

 

 

 

                         

 

熱海公民館 主催事業報告 

今後の事業                                         

令和6年 1月20日 (土) 

 熱海地区三世帯交流会(だんごさし体験とバルーンアート) 

 

 この一年間、皆様には公民館活動に多大なご支援、ご協力をいただき心より感謝

申し上げます。 

来年もまた、皆様から親しまれる公民館を目指し取り組んで参りますので、よろ

しくお願い申し上げます。 

幸多き新年をお迎えください。            職員一同 

 

皆様がすばらしい新年をお迎えできることを心からお祈りいたします。 

熱海チャレンジキッズ・秋編 
「ものづくり体験教室」～からくり屏風を作ろう～ 
ものづくりマイスター(表装のプロ)のご指導で楽しく作りました。障子張りの実演披露もあり、参加

した子どもたちもハケでのりをつけ紙を張って貴重な体験をすることができました。 

 

 

   

地域デビュー講座GOGOあたみ 

【館外研修】福島市の歴史と文化を学ぶ   

旧堀切邸・コッラッセふくしま・古関裕而記念館 

 

 

 

 

スマートフォン端

末からも QR コー

ドを読込むとご覧

頂けます。 

女性学級あすなろ        

【館外研修】三春ダム見学とコミュタン福島 

 

 

 

「磐梯熱海開湯太鼓親子体験教室」 

太鼓の楽しさ、力強さを体験しました。 

「クリスマス作品づくり教室」 

ワイヤーを使って楽しくつくりました。 


